ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos nove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às quinze horas, nas salas de

videoconferência (link: meet.google.com/kiw-dicb-ctn e meet.google.com/jsj-gzsm-obd), foi

iniciado o SEGUNDO turno de apresentações da prova didática na área de Direito Privado, objeto

do Edital no 005/2021-PROGESP, por parte das candidatas Fernanda Monteiro Cavalcanti e

Débora Medeiros Teixeira de Araújo. A candidata Ana Cláudia de Medeiros Franklin enviou

comunicado ao Departamento de Direito do CERES/UFRN, ratificando sua desistência do

presente certame, não comparecendo no horário designado para o início da sessão. A apresentação

da candidata Débora Medeiros Teixeira de Araújo ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da

Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição,

conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. A Prova Didática da candidata

Fernanda Monteiro Cavalcanti teve início às 15:04h e término às 15:26h, totalizando 22 minutos

de duração, sendo eliminada por descumprimento do art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE

e do item 8.5.9.4 do edital 005/2021 – PROGESP.  Encerrada as apresentações e as arguições, às

17:10 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de

Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética

conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o

Examinador

2o

Examinador

MÉDIA

Fernanda Monteiro Cavalcanti - - - -

Débora Medeiros Teixeira de

Araújo

8,00 7,80 7,90 7,90

Ana Cláudia de Medeiros Franklin - - - -

Sem nada mais a tratar, eu Rogério de Araújo Lima, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a

presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Caicó/RN, 09 de março de 2021.

Prof. Dr. Rogério de Araújo Lima

PRESIDENTE

Prof. Dr. Rafael

Vieira de Azevedo

1o EXAMINADOR

Prof. Dr. Humberto João Carneiro

Filho

2o EXAMINADOR